
UCHWAŁA NR VIII/68/2019
RADY GMINY SADLINKI

z dnia 26 czerwca 2019 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy Sadlinki na 2019r.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. ,,c" , "d", „i” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 506 z późn. zmianami,) oraz art. 239 w związku z art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 219 ust. 3, art. 235 ust. 1 i 4 , art. 236 ust.1 oraz 3-5, art 237, art. 242 ust. 1, art. 243, art. 258 ust. 1 oraz 
art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 869 z póżn. 
zmianami). Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Ustala się dochody budżetu gminy Sadlinki na kwotę 26.330.507,22 zł. na skutek ich zwiększenia o kwotę 
80.590,- zł. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały w tym:

1) dochody bieżące 26.039.917,22 zł,

2) dochody majątkowe 290.590,- zł.

§ 2. 

1. Ustala się wydatki budżetu gminy Sadlinki na kwotę 27.859.007,22 zł. na skutek ich zwiększenia o kwotę 
2.493.590,- zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały w tym:

1) wydatki bieżące 23.788.167,50 zł.

2) wydatki majątkowe 4.070.839,72 zł

2. Ustala się wydatki na zadania inwestycyjne roczne na kwotę 4.070.839,72 zł na skutek ich zwiększenia 
o kwotę 2.488.800,- zł. zgodnie z załącznikiem Nr 3 do Uchwały.

§ 3. 

Ustala się przychody budżetu Gminy na 2019r. na kwotę 2.428.500,- zł. na skutek ich zwiększenia o kwotę 
2.413.000,- zł. (w tym:§ 950 z tytułu wolnych środków), zgodnie z załącznikiem Nr 4 do Uchwały. Deficyt 
budżetu w kwocie 1.528.500,- zł. zostanie pokryty przychodami z:

1. wolnych środków w kwocie 1.528.500,- zł.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: 5651A487-6E5F-44EA-88A7-71026DB1C284. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sadlinki

Jarosław Gutmański

Id: 5651A487-6E5F-44EA-88A7-71026DB1C284. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 1

Plan Dochodów na 2019. Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VIII/68/2019 Rady Gminy Sadlinki z dn, 26.06.2019r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
26 039 917,22razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 378 186,80 0,00 0,00 1 378 186,80

0,00 0,00 26 039 917,22

majątkowe
010 0,00Rolnictwo i łowiectwo 0,00 80 590,00 80 590,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

01042 0,00Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 80 590,00 80 590,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie

 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu

 

terytorialnego

6630 0,00 0,00 80 590,00 80 590,00

210 000,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
140 000,00 0,00 0,00 140 000,00

0,00 80 590,00 290 590,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 26 249 917,22

1 518 186,80
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 1 518 186,80

0,00 26 330 507,2280 590,00

Id: 5651A487-6E5F-44EA-88A7-71026DB1C284. Podpisany Strona 1



Plan Wydatków na 2019r. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VIII/68/2019 Rady Gminy Sadlinki z dn, 26.06.2019r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 946 308,48 909 000,00 1 855 308,48

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 620 563,06 445 000,00 1 065 563,06

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 345 000,00 445 000,00 790 000,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 464 000,00 464 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 464 000,00 464 000,00

600 Transport i łączność 911 000,00 714 000,00 1 625 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 911 000,00 714 000,00 1 625 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 426 000,00 714 000,00 1 140 000,00

801 Oświata i wychowanie 7 671 594,00 162 500,00 7 834 094,00

80101 Szkoły podstawowe 5 523 945,00 169 334,00 5 693 279,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 273 565,00 4 612,00 278 177,00

4300 Zakup usług pozostałych 96 344,00 6 000,00 102 344,00

4430 Różne opłaty i składki 9 096,00 -1 278,00 7 818,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57 000,00 160 000,00 217 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 135 447,00 -3 200,00 132 247,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 988,00 -3 200,00 4 788,00

80104 Przedszkola 836 633,00 2 500,00 839 133,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 800,00 1 072,00 29 872,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 500,00 2 000,00 10 500,00

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 -572,00 428,00

80110 Gimnazja 507 586,00 -6 134,00 501 452,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 27 420,00 -5 900,00 21 520,00

4430 Różne opłaty i składki 704,00 -234,00 470,00

852 Pomoc społeczna 1 613 578,00 3 000,00 1 616 578,00

85203 Ośrodki wsparcia 420 088,00 3 000,00 423 088,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 3 000,00 13 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 444 472,00 0,00 444 472,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 070,00 1 000,00 8 070,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

3 535,00 -1 000,00 2 535,00

855 Rodzina 6 201 302,00 -2 500,00 6 198 802,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 5651A487-6E5F-44EA-88A7-71026DB1C284. Podpisany Strona 1



85507 Dzienni opiekunowie 135 784,00 -2 500,00 133 284,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 092,00 -7 000,00 92,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 4 000,00 6 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 500,00 500,00 1 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 525 540,42 701 790,00 1 227 330,42

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 397 947,42 1 790,00 399 737,42

4300 Zakup usług pozostałych 68 300,00 1 790,00 70 090,00

92116 Biblioteki 127 593,00 700 000,00 827 593,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 700 000,00 700 000,00

926 Kultura fizyczna 186 043,19 5 800,00 191 843,19

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 186 043,19 5 800,00 191 843,19

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 043,19 5 800,00 85 843,19

Razem: 25 365 417,22 2 493 590,00 27 859 007,22

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 5651A487-6E5F-44EA-88A7-71026DB1C284. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 1

Załącznik Inwestycyjny na 2019r. - wydatki majątkowe jednoroczne
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VIII/68/2019 Rady Gminy Sadlinki z dn, 26.06.2019r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 909 000,00420 000,00 1 329 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 445 000,00 865 000,00420 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 345 000,00 445 000,00 790 000,00

Modernizacja oczyszczalni ścieków w Sadlinkach 70 000,00 - 70 000,00 0,00

Remont oczyszczalni ścieków w Sadlinkach 0,00 515 000,00 515 000,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 464 000,00 464 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 464 000,00 464 000,00

Modernizacja drogi w miejscowości Okrągła Łąka 0,00 464 000,00 464 000,00

600 Transport i łączność 714 000,00426 000,00 1 140 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 714 000,00 1 140 000,00426 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 426 000,00 714 000,00 1 140 000,00

Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w Białkach 386 000,00 554 000,00 940 000,00

Remont drogi gminnej w Karpinach 0,00 160 000,00 160 000,00

801 Oświata i wychowanie 160 000,0057 000,00 217 000,00

80101 Szkoły podstawowe 160 000,00 217 000,0057 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57 000,00 160 000,00 217 000,00
Modernizacja części pomieszczeń w Szkole Podstawowej w Sadlinkach 
na oddział przedszkony 0,00 160 000,00 160 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 700 000,00240 000,00 940 000,00

92116 Biblioteki 700 000,00 700 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 700 000,00 700 000,00
Rozbudowa Gminnej Biblioteki Publicznej przy Szkole Podstawowej w 
Sadlinkach 0,00 700 000,00 700 000,00

926 Kultura fizyczna 5 800,0080 043,19 85 843,19

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 5 800,00 85 843,1980 043,19

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 043,19 5 800,00 85 843,19

Dopropwadzenie przyłącza energetycznego do boiska w Bronisławowie 11 000,00 5 800,00 16 800,00

Id: 5651A487-6E5F-44EA-88A7-71026DB1C284. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 1

1 582 039,72 4 070 839,722 488 800,00Razem

Id: 5651A487-6E5F-44EA-88A7-71026DB1C284. Podpisany Strona 2



Przychody na 2019r.
Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VIII/68/2019 Rady Gminy Sadlinki z dn, 26.06.2019r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

902
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii

 

Europejskiej
0,00 0,00 0,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 0,00 2 413 000,00 2 413 000,00

951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 
publicznych 15 500,00 0,00 15 500,00

Razem: 2428500,0000Razem: 15500,0000 Razem: 2413000,0000

Id: 5651A487-6E5F-44EA-88A7-71026DB1C284. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr VIII/68/2019

Rady Gminy Sadlinki

z dnia 26 czerwca 2019 r.

Dochody:

-zwiększono o kwotę 80.590,- zł. tytułem dotacji Województwa na modernizację drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych

Ogółem dochody zwiększono o kwotę 80.590,- zł.

W Uchwale Rady Gminy Sadlinki Nr VII/64/2019 z dnia 29.05.2019r. w sprawie zmiany budżetu gminy 
Sadlinki na 2019r. w treści uchwały wystąpiła oczywista omyłka pisarska w dochodach majątkowych wpisano 
kwotę 140.000,- zł a powinno być 210.000,-żł.

Wydatki:

-zwiększono środki na modernizacje dróg dojazdowych do gruntów rolnych,

-zwiększono wydatki z wolnych środków przeznaczając na realizację zadań inwestycyjnych już istniejących 
i wprowadzając nowe zdania inwestycyjne,

-dokonano przeniesień między paragrafami na podstawie analizy realizacji budżetu za pięć miesięcy.

Ogółem zwiększono wydatki o kwotę 2.493.590,- zł.

Przychody:

Przychody budżetu Gminy zostały zwiększone o kwotę 2,413.000,- zł. w tym:

z tytułu wolnych środków 2.413.000,- zł.

Ustalone przychody po zmianie wynoszą 2.428.500,- zł. w tym:

-2.413.000,- zł. z tytułu wolnych środków,

-15.500,- zł z tytułu spłat udzielonej pożyczki.

Rozchody:

Kwota rozchodów nie uległa zmianie i wynosi w 2019r. 900.000,- zł.

Deficyt budżetu w kwocie 1.528.500,- zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

-wolnych środków w kwocie 1.528.500,- zł,

Id: 5651A487-6E5F-44EA-88A7-71026DB1C284. Podpisany Strona 1




